
IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Direttoriale 26 settembre 2019, n.1415 di costituzione del Gruppo

di lavoro interistituzionale regionale (GLIR);

VISTO il Decreto Direttoriale 7 novembre 2019, n.1497 di aggiornamento del

Gruppo di lavoro interistituzionale regionale (GLIR);

CONSIDERATE le variazioni intercorse relativamente alla componente dello scrivente Ufficio

Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna;

CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico

Regionale;

VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le

risorse umane e finanziarie del Ministero dell'Istruzione, registrato dagli

organi di controllo, con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di

direzione dell'Ufficio I "Funzione vicaria. Affari generali, Personale docente,

educativo ed ata. Legale, contenzioso e disciplinare." con le competenze di

cui all'art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse "le funzioni vicarie in caso

di assenza o impedimento del Direttore Generale",

DECRETA

Art. 1 Composizione del Gruppo di Lavoro Interistituzionale Regionale

1. Il Gruppo di Lavoro Interistituzionale Regionale, istituito con D.D. 26 settembre 2019,

n.1415 e aggiornato con D.D. 7 novembre 2019, n.1497, è modificato come segue:

Dirigente: Chiara Brescianini    
Responsabili del procedimento: Maria Teresa Proia                                                                e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
http://istruzioneer.gov.it


a. Il Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna,

Bruno Eupremio Di Palma, che lo presiede e lo convoca;

c. Chiara Brescianini, in qualità di Dirigente Tecnico - Ufficio Scolastico Regionale

per l’Emilia-Romagna che lo presiede in caso di impedimento del Vice Direttore

Generale;

d. Raffaele Iosa, già Dirigente Tecnico;

e. Carlo Braga, Dirigente Scolastico;

f. Rita Fabrizio, Dirigente Scolastica;

g. Saverio Gaggioli in rappresentanza della Federazione delle scuole paritarie;

h. Doris Cristo, Domenica Ludione e Graziella Roda in qualità di esperte;

e. Elisabetta Genovese in rappresentanza delle Università dell’Emilia-Romagna;

f. Michela Cappai in rappresentanza della Direzione Generale cura della persona,

salute e welfare della Regione Emilia-Romagna;

g. Claudia Ceccarelli e Serena Cavallini in rappresentanza della Città Metropolitana

di Bologna;

h. Carlo Hanau (Vice Presidente FISH Emilia-Romagna), Vito Lapietra (U.I.C.I.),

Loretta Lega (A.N.M.I.C.), Loredana Lucido (Ass. A.I.P.D.) e Veronica Varricchio

(E.N.S.) in rappresentanza della Federazione Italiana per il Superamento

dell’Handicap (FISH Emilia-Romagna) e della Federazione tra le Associazioni

Nazionali delle Persone con Disabilità (FAND Emilia-Romagna);

i. Maria Teresa Proia - Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna

con funzioni di segreteria.

2. Il GLIR si riunisce presso la Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per

l’Emilia-Romagna.

3. Il GLIR può essere integrato da esperti invitati dal Presidente a partecipare su specifiche

tematiche.

4. Il GLIR rimane in carica per tre anni scolastici. I componenti possono essere confermati

una sola volta.

Dirigente: Chiara Brescianini    
Responsabili del procedimento: Maria Teresa Proia                                                                e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
http://istruzioneer.gov.it


Art. 2 Compiti di funzionamento

Il GLIR svolge le funzioni indicate nell’articolo 3 del DM 338/2018. Le modalità di funzionamento

del GLIR sono definite dall’articolo 4 del medesimo DM.

Art. 3 Oneri

Ai componenti del Gruppo di Lavoro Interistituzionale Regionale non spettano compensi,

emolumenti, indennità, gettoni di presenza, rimborsi spese o altre utilità, comunque

denominate. Eventuali rimborsi spese saranno a carico delle singole istituzioni di appartenenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

Bruno E. Di Palma
Firma autografa sostituita ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Ai componenti del Gruppo di Lavoro Interistituzionale Regionale

Al sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna

Dirigente: Chiara Brescianini    
Responsabili del procedimento: Maria Teresa Proia                                                                e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it 

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
http://istruzioneer.gov.it

		2021-09-28T08:37:46+0200
	protocollo




